
 

  Membres du Comité-conseil du conseiller cadre en amélioration continue de la qualité pour les GMF-U du Québec 

Nom Fonction et organisation Courriel 

M. Jean-Luc Tremblay 
Conseiller cadre en amélioration continue de la qualité pour les GMF-U du Québec 
CIUSSS de la Capitale-Nationale 

jean-luc.tremblay.ciussscn@ssss.gouv.qc.ca 

Mme Isabelle Malo 
Présidente-directrice générale 
CISSS du Bas-Saint-Laurent 

isabelle.malo.cisssbsl@ssss.gouv.qc.ca 

Dr Guy Béland 
Directeur du département de médecine familiale et de médecine d’urgence 
Université Laval 

guy.beland@fmed.ulaval.ca 

Dre Luce-Pélissier Simard 
Directrice du programme de résidence en médecine de famille 
Université de Sherbrooke 

luce.pelissier-simard@usherbrooke.ca 

M. François Giroux 
Directeur adjoint à la Direction de la qualité, de l’évaluation, de la performance et de l’éthique 
CIUSSS de la Capitale-Nationale 

francois.giroux.ciussscn@ssss.gouv.qc.ca 

M. Christian Chabot 
Usager partenaire 
GMF-U Quatre-Bourgeois 

christian.chabot@outlook.com 

Dr Alain Vanasse 
Codirecteur de la composante accès aux données  
Unité de soutien SRAP Québec 

alain.Vanasse@usherbrooke.ca 

M. Yves Couturier 
Directeur scientifique 
Réseau-1 Québec 

yves.couturier@usherbrooke.ca 

Dr Jean-Yves Boutet 
Chef du Département régional de médecine générale 
CISSS de l’Abitibi-Témiscamingue 

jyboutet@mac.com 

Mme Geneviève Landry 
Directrice 
Direction de l’organisation des services de première ligne intégrée (MSSS) 

genevieve.landry@msss.gouv.qc.ca 

Dr Martin Lemieux 
Directeur médical 
GMF-U du Chicoutimi 

martin.lemieux@usherbrooke.ca 

Mme Geneviève Crevier 
Cadre intermédiaire pour les GMF-U de Saint-Romuald et du Lac-Etchemin 
CISSS de Chaudière-Appalaches 

genenvieve_crevier@ssss.gouv.qc.ca 

Mme Mélanie Léonard 
Agente d’amélioration continue de la qualité au GMF-U du Marigot 
CISSS de Laval 

mleonard.csssl@ssss.gouv.qc.ca 

Dr Guy Morissette 
Directeur des services professionnels 
CISSS de l’Outaouais 

guy.morissette.cissso@ssss.gouv.qc.ca 

M. Pierre Blain 
Directeur général 
Regroupement provincial des comités des usagers 

pierre.blain@rpcu.qc.ca 

Mme Josée Bourassa 
Infirmière au GMF-U Saint-Joseph (Trois-Rivières) 
CIUSSS de la Mauricie-et-du-Centre-du-Québec 

josee_bourassa@ssss.gouv.qc.ca 

Dr Benoît Lord 
Médecin résident 
GMF-U de Saint-Lambert 

benoit.lord@usherbrooke.ca 
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